
N. 737 del 31/07/2017

Settore Servizi Finanziari Personale ICT

Determinazione 737 del 31/07/2017

Oggetto: AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
TESORERIA  COMUNALE  PER  IL  PERIODO  DAL 
01/01/2018  AL  31/12/2022  –  CIG  ZC41E0B08E. 
APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA  E 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DELLA 
BANCA POPOLARE DI MILANO SPA

C O M U N E   D I   L I M B I A T E
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



N. 737 del 31/07/2017

Oggetto:  AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  TESORERIA 
COMUNALE  PER  IL  PERIODO  DAL  01/01/2018  AL  31/12/2022  –  CIG  ZC41E0B08E. 
APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA  E  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  IN 
FAVORE DELLA BANCA POPOLARE DI MILANO SPA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI, PERSONALE E ICT

Premesso che:

– con  determinazione  n.  355  del  05/04/2017  è  stata  indetta  la  procedura  di  gara  per 
l'affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01/01/2018 
al 31/12/2022 di cui all'art. 209 del D.Lgs. 267/2000 mediante procedura aperta;

– per  l'espletamento  di  detta  procedura  l'Ente  si  è  avvalso  del  sistema  telematico  e-
procurement di Arca Lombardia denominato SINTEL;

– il  termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 23 maggio 2017 alle ore 
12,00 e  che con determinazione n. 498 del 24/05/2017 è stato nominato il seggio di gara;

Visti  i  verbali  di gara redatti  dal seggio di gara e il  report  della procedura n. 84738195 
rilasciato  dal  sistema  informatico  della  Regione  Lombardia  –  Sintel,  da  cui  risulta  quale 
aggiudicataria in via provvisoria, per l'affidamento in concessione del servizio in oggetto, la società 
Banca  Popolare  di  Milano  Spa  con  sede  in  Piazza  F.  Meda  4  –  Milano  con  un  punteggio 
complessivo assegnato di 100 demandando all'organo competente l'aggiudicazione definitiva;

Considerato che sono state effettuate le verifiche del possesso dei requisiti ai sensi dell'art. 
80 del D.Lgs. 50/2016 e che tali controlli hanno dato esito positivo; 

Dato atto  che con la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  76  del  10/10/2016 è stato 
approvato lo schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria e di cassa del Comune 
di Limbiate e che è stato modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 24/02/2017; 

Visti:

– il parere di regolarità amministrativa di cui all'art. 147 del TUEL, così come introdotto 
dall'art. 3, comma 1, lettera d) del Decreto Legge 10 ottobre 2012 n. 174 convertito in 
Legge 213/2012;

– l’art.  107 del TUEL di cui al  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive variazioni  ed 
integrazioni;

– gli  art.  208 e  seguenti  del  D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267 in  materia  di  servizio  di 
tesoreria;

– lo Statuto dell’Ente;

– il Regolamento di contabilità;

–  il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



N. 737 del 31/07/2017

– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 24/02/2017 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2017-2019 e il Documento Unico di Programmazione 2017-2021;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di approvare i verbali di gara e il report della procedura n. 84738195 rilasciato dal sistema 
informatico della Regione Lombardia – Sintel, allegati alla presente quale parte integrante e 
sostanziale,  per  l'affidamento  in  concessione  del  servizio  di  tesoreria  comunale  per  il 
periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2022 di cui all'art. 209 del D.Lgs. 267/2000;

2. di approvare l'aggiudicazione definitiva della concessione del servizio in oggetto a favore 
della  Banca  Popolare  di  Milano  Spa  con  sede  in  Piazza  F.  Meda  4  –  Milano  –  CIG 
ZC41E0B08E;

3. di dare atto che gli impegni di spesa risultano già stati assunti con la determinazione n. 355 
del 05/04/2017 e che vengono modificati a seguito dell'offerta economica come di seguito 
riportato;  

4. di  demandare  all'Ufficio  Contratti  i  successivi  adempimenti  per  la  stipula  dell'apposita 
convenzione.

 

Imp/
Acc

Cap/Art Bil. Importo Impegno Anno
Imp/Acc

Codice conto 
finanziario

U 01031.03.0103020332 2018 -800,00 250127 2018 U.1.03.02.17.002
U 01031.03.0103020332 2019 -800,00 14731355 2019 U.1.03.02.17.002
U 01031.03.0103020332 2020 -800,00 4 2020 U.1.03.02.17.002
U 01031.03.0103020332 2021 -800,00 1 2021 U.1.03.02.17.002
U 01031.03.0103020332 2022 -800,00 1 2022 U.1.03.02.17.002

Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Giuseppe Cogliati / INFOCERT SPA


	AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO DAL 01/01/2018 AL 31/12/2022 – CIG ZC41E0B08E. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DELLA BANCA POPOLARE DI MILANO SPA
	Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

